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foten kan også stabilisere skråningen slik at skred  
ikke oppstår. Sikringstiltak i utløpsområdet vil 
vanligvis bestå i voller og andre terrengtiltak som 
skal lede skredmasser unna områder der de kan 
gjøre skade. 
 
Steinsprang og steinskred 
Ustabile bergpartier kan sikres med bolter, nett 
eller understøpning for å hindre at skred utløses. 
I noen tilfeller kan det nyttes fanggjerder 
(wirenett) for å stoppe skred før det når 
bebyggelse. Der skrentpartiet er stort og 
uoversiktlig, er det vanlig å bygge en fangvoll i 
utløpsområdet, eventuelt med et gjerde på 
toppen. Sikring av steinsprangområder krever 
ofte kombinasjon av alle de tre nevnte sikrings-
metodene. Sikring av store fjellskred kan i noen 
tilfeller gå ut på å drenere ut vannet fra sprekke-
systemer, da vann og is ofte har negativ 
innvirkning på stabiliteten. Det finnes også  
andre typer av sikringstiltak mot skred, f.eks. 
konstruksjoner som skal drepe eller redusere 
energien i skred før det når områder der det kan 
gjøre skade. 
 
Skredoverbygg brukes først og fremst for å lede 
snøskred, flomskred eller steinsprang over 
skredutsatte vei- og jernbanestrekninger. I noen 
tilfeller er det praktisk umulig eller for kostbart  
å gjennomføre fysisk sikring for å beskytte 
bebyggelse. Da kan overvåking og varsling  
av skred ved hjelp av ulike instrumenter og 
beredskapssystemer være de eneste alterna-
tivene. 
 
Miljøtiltak 
Miljøtiltak går ut på å rehabilitere vassdrags-
miljøet der det er forringet av tidligere inngrep 
som kanalisering, bekkelukking, tømmerfløting 
o.l. Det legges vekt på hensyn til landskap, fisk, 
fiske, friluftsliv og det biologiske mangfoldet. 
Tiltakene kan gå ut på å åpne gamle flomløp, 
etablere kantvegetasjon, bygge terskler i elva og 
å slake ut skjemmende og bratte steinfyllinger og  

 
 
 
 
 
 
eventuelt dekke dem med elvegrus. Også små 
tiltak, som utplassering av stein og stein-
grupper, kan skape variasjon og liv i kanaliserte 
og renskede elveløp. 
 
Krisetiltak 
Krisetiltak kan være både flom-, erosjons- og 
skredsikring. Krisetiltak gjennomføres under 
eller umiddelbart etter en flom- eller skred-
hendelse for å redusere skader og hindre at de 
utvikler seg. De utføres uten omfattende 
planlegging og saksbehandling, og det blir 
normalt ikke krevd distriktsandel for tiltakene. 
Som oftest må krisetiltak følges opp med videre 
planlegging og gjennomføring av permanente 
sikringstiltak på de aktuelle stedene. 
 
Hastetiltak 
Hastetiltak er tiltak etter flom- og skred-
hendelser som må gjennomføres raskt for å 
avverge eller redusere ytterligere skade-
utvikling, f.eks. ved neste flom, men der en 
likevel har tid til en forenklet planlegging og 
saksbehandling, herunder høring, avklaring av 
distriktsandel, anbudsinnhenting og liknende. Et 
gjennomført hastetiltak skal enten ha samme 
kvalitet som et permanent tiltak eller være 
fundament for et permanent tiltak. Det kreves 
vanligvis distriktsandel på 10 prosent for haste-
tiltak.  
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